prestação de serviços de transporte de alunos da rede de ensino do Município de Rancho 

Queimado/SC conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 

anexos. 

O valor total estimado aceitável para a presente licitação será de R$ 192.150,00 (cento e noventa e 

dois mil e cento e cinquenta reais). 

1.2. A licitação será realizada em único item. 

1.3. O Modo de disputa será aberto com forma de julgamento menor preço por item. 

1.4. Havendo qualquer divergência entre as especificações constantes do Sistema www.bnc.org.br 

e as presentes neste edital, prevalecerão as especificações do edital.

[...]

(Capacidade Mínima de 

Passageiros) 

Valor Máximo 
por Km 

(R$) 

Valor Máximo 
por ano 

(R$) 

Prestação de serviços de 
transporte de alunos da 

rede de ensino do 
Município por meio de 
veículo com capacidade 

mínima de 06 (seis) 
passageiros sentados. 

35.000 
(trinta e 

cinco mil) 
km por 

ano 

Matutino, 
Vespertino 
e Noturno. 

Veículo de no mínimo 
07 (sete) lugares 
(1 motorista + 6 

passageiros) 
Sentados, com no 

máximo 10 (dez) anos de 
uso. 

5,49 192.150,00 

Total Geral R$ 192.150,00 (cento e noventa e dois mil e cento e cinquenta reais) 
Obs: A presente contratação tem por objeto a prestação de serviços mediante a disponibilização de veículo com 

capacidade mínima para 06 (seis) alunos transportados, além do motorista, conforme especificações estabelecidas neste 

Edital; entretanto, considerando que a demanda atual de alunos matriculados e efetivamente usuários do transporte escolar